

## **Rune Bach-Andersen ApS**

Markskellet 10

6870 Ølgod

CVR-nr. 28295502

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Bent Bach-Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rune Bach-Andersen ApS  
Markskellet 10  
6870 Ølgod

CVR-nr.: 28295502  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Sofie Sommer Laursen, formand  
Jonas Birch Bach-Andersen  
Bent Bach-Andersen

### Direktion

Rune Bach-Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er at besidde kapitalandele i Xpedit A/S, hvoraf selskabet ejer 50%. Herudover besidder selskabet 100% af virksomhedskapitalen i RBA Invest A/S, 50% af virksomhedskapitalen i Rune og Kurt Ejendomme ApS samt 50% af virksomhedskapitalen i K & R Handel ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.197 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabet forventer et positivt resultat for 2018, på niveau med 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(12.960)</b>	<b>(26)</b>
Personaleomkostninger	1	(34.000)	(50)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(46.960)</b>	<b>(76)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		152.300	(154)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.913.355	2.314
Andre finansielle indtægter	2	229.191	98
Andre finansielle omkostninger	3	(12.765)	(13)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.235.121</b>	<b>2.169</b>
Skat af årets resultat	4	(38.232)	(2)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.196.889</b>	<b>2.167</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	52
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(330.817)	(425)
Overført resultat		2.421.906	2.540
		<b>2.196.889</b>	<b>2.167</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		611.494	460
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.940.165	5.423
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>5.551.659</u>	<u>5.883</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>5.551.659</u>	<u>5.883</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.113.191	2.109
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.662.375	1.753
<b>Tilgodehavender</b>		<u>6.775.566</u>	<u>3.862</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.065.435	2.011
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>2.065.435</u>	<u>2.011</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>111.457</u>	<u>568</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>8.952.458</u>	<u>6.441</u>
<b>Aktiver</b>		<u>14.504.117</u>	<u>12.324</u>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.547.027	3.878
Overført overskud eller underskud		10.282.382	7.860
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	52
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.060.209</u></b>	<b><u>11.915</u></b>
Skyldig selskabsskat		37.283	2
Anden gæld		406.625	407
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>443.908</u></b>	<b><u>409</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>443.908</u></b>	<b><u>409</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.504.117</u></b>	<b><u>12.324</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	3.877.844	7.860.476	51.700
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(51.700)
Årets resultat	0	(330.817)	2.421.906	105.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.547.027</b>	<b>10.282.382</b>	<b>105.800</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				11.915.020
Udbetalt ordinært udbytte				(51.700)
Årets resultat				2.196.889
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>14.060.209</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	34.000	50
	<b>34.000</b>	<b>50</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.209	62
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	112.820	22
Renteindtægter i øvrigt	0	3
Dagsværdireguleringer	54.162	11
	<b>229.191</b>	<b>98</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	12	0
Øvrige finansielle omkostninger	12.753	13
	<b>12.765</b>	<b>13</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	37.283	2
Regulering vedrørende tidligere år	949	0
	<b>38.232</b>	<b>2</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	502.500	1.502.132
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>502.500</b>	<b>1.502.132</b>
Opskrivninger primo	0	3.921.150
Overførsler	108.994	0
Afskrivninger på goodwill	0	(104.553)
Andel af årets resultat	0	2.017.908
Udbytte	0	(2.396.472)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>108.994</b>	<b>3.438.033</b>
Nedskrivninger primo	(43.306)	0
Overførsler	(108.994)	0
Andel af årets resultat	152.300	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>611.494</b>	<b>4.940.165</b>

Der er indregnet koncerngoodwill, som pr. 31.12.2017 har en restværdi på 209 t.kr. Koncerngoodwill påhviler associeret virksomhed.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
RBA Invest A/S	Varde	A/S	100,0	611.493	152.300

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Xpedit A/S	Varde	A/S	50,0	8.935.561	3.935.434
K & R Handel ApS	Varde	ApS	50,0	297.401	72.022
Rune og Kurt Ejendomme ApS	Varde	ApS	50,0	229.153	28.360

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	125	1000	125.000
	<b>125</b>		<b>125.000</b>

Anparterne er ikke opdelt i klasser.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat for de sambeskattede selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut i Xpedit A/S og Xpedit-CPH A/S er der givet pant i aktierne i Xpedit A/S, nominel værdi 250 t.kr. Bogført værdi af aktierne pr. 31. december 2017 udgør 4.677 t.kr. Bankgælden pr. 31. december 2017 i Xpedit A/S og Xpedit-CPH A/S udgør henholdsvis 46 t.kr. og 0 t.kr.
